
REGISTRO PÚBLICO DE

CONTRATOS

AÑO  2001

I.   TOTAL CONTRATOS

DIRECCION GENERAL DEL
PATRIMONIO DEL ESTADO

SUBSECRETARÍA

MINISTERIO
DE HACIENDA



TIPO DE CONTRATO
ÓRGANOS 

CONSTITUCION
ALES

ESTADO
COMUNIDADES 
AUTÓNOMAS

ADMINISTRACION
ES LOCALES

TOTAL

OBRAS 3.015 5.814 6.239 15.068
GESTIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 119 119
SUMINISTROS 185 28.491 17.153 3.466 49.295
CONSULTORÍA Y ASISTENCIA 1.755 7.706 1.517 10.978
SERVICIOS 2 4.521 3.475 2.904 10.902
ADMINISTRATIVOS ESPECIALES 21 21
PRIVADOS 65 14 79
TOTAL 187 37.847 34.302 14.126 86.462

  NÚMERO TOTAL DE CONTRATOS  SEGÚN ADMINISTRACIÓN CONTRATANTE, COMUNICADOS AL REGISTRO PÚBLICO DE 
CONTRATOS.   AÑO 2001

NÚMERO DE CONTRATOS

ESTADO
43,77%

ÓRGANOS 
CONSTITUCIONALES

0,22%ADMINISTRACIONES 
LOCALES

16,34%

COMUNIDADES 
AUTÓNOMAS

39,67%



ADMINISTRACIONES LOCALES
ÓRGANOS 

CONSTITUCION
ALES

ESTADO
COMUNIDADES 
AUTÓNOMAS

ADMINISTRACIONES 
LOCALES

TOTAL

OBRAS 1.077.007.117 812.004.776 295.031.223 2.184.043.116
GESTIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 5.255.299 5.255.299
SUMINISTROS 937.819 432.367.654 219.330.415 42.777.549 695.413.437
CONSULTORÍA Y ASISTENCIA 92.194.534 208.109.871 19.400.532 319.704.937
SERVICIOS 23.297 182.440.469 240.465.150 71.655.476 494.584.392
ADMINISTRATIVOS ESPECIALES 262.560 262.560
PRIVADOS 79.174.723 21.141.278 100.316.001
TOTAL 961.116 1.863.184.497 1.506.569.349 428.864.780 3.799.579.742

IMPORTE TOTAL DE CONTRATOS SEGÚN ADMINISTRACIÓN CONTRATANTE, COMUNICADOS AL REGISTRO PÚBLICO DE 
CONTRATOS.   AÑO 2001 (Miles de pesetas)

IMPORTE CONTRATADO

ADMINISTRACIONES 
LOCALES

11,29%

COMUNIDADES 
AUTÓNOMAS

39,65%

ÓRGANOS 
CONSTITUCIONALES

0,03%

ESTADO
49,04%



ADMINISTRACIÓN 
CONTRATANTE

OBRAS
GESTIÓN DE 
SERVICIOS 
PÚBLICOS

SUMINIS-
TROS

CONSULTORÍA 
Y ASISTENCIA

SERVICIOS
ADMINISTRA

TIVOS 
ESPECIALES

PRIVADOS TOTAL

ÓRGANOS 
CONSTITUCIONALES 185 2 187

ESTADO 3.015 28.491 1.755 4.521 65 37.847
COMUNIDADES 
AUTÓNOMAS 5.814 119 17.153 7.706 3.475 21 14 34.302
ADMINISTRACIONES 
LOCALES 6.239 3.466 1.517 2.904 14.126

TOTAL 15.068 119 49.295 10.978 10.902 21 79 86.462

                            NÚMERO TOTAL DE CONTRATOS SEGÚN TIPO DE CONTRATO, COMUNICADOS AL REGISTRO PÚBLICO DE 
CONTRATOS                                           AÑO 2001

NÚMERO DE CONTRATOS

ADMINISTRATIVOS 
ESPECIALES

0,02%
OBRAS
17,43%

SERVICIOS
12,61%

CONSULTORÍA Y ASISTENCIA
12,70% SUMINIS-TROS

57,01%

GESTIÓN DE SERVICIOS 
PÚBLICOS

0,14%

PRIVADOS
0,09%



ADMINISTRACIÓN 
CONTRATANTE

OBRAS
GESTIÓN DE 
SERVICIOS 
PÚBLICOS

SUMINIS-
TROS

CONSULTORÍA 
Y ASISTENCIA

SERVICIOS
ADMINISTRA

TIVOS 
ESPECIALES

PRIVADOS TOTAL

ÓRGANOS 
CONSTITUCIONALES 937.819 23.297 961.116

ESTADO 1.077.007.117 432.367.654 92.194.534 182.440.469 79.174.723 1.863.184.497
COMUNIDADES 
AUTÓNOMAS 812.004.776 5.255.299 219.330.415 208.109.871 240.465.150 262.560 21.141.278 1.506.569.349
ADMINISTRACIONES 
LOCALES 295.031.223 42.777.549 19.400.532 71.655.476 428.864.780

TOTAL 2.184.043.116 5.255.299 695.413.437 319.704.937 494.584.392 262.560 100.316.001 3.799.579.742

                      IMPORTE TOTAL DE CONTRATOS SEGÚN TIPO DE CONTRATO, COMUNICADOS AL REGISTRO PÚBLICO DE CONTRATOS                                            
AÑO 2001 (Miles de pesetas)

IMPORTE CONTRATADO

ADMINISTRATIVOS 
ESPECIALES

0,01% PRIVADOS
2,64%

OBRAS
57,48%

SERVICIOS
13,02%

CONSULTORÍA Y ASISTENCIA
8,41%

SUMINIS-TROS
18,30%

GESTIÓN DE SERVICIOS 
PÚBLICOS

0,14%



ADMINISTRACIÓN 
CONTRATANTE

ÓRGANOS 
CONSTITUC.

ESTADO COMUNID. AUTON.
ADMINIST. 
LOCALES

TOTAL

OBRAS 3.015 5.814 6.239 15.068

GESTIÓN DE SERVICIOS 
PÚBLICOS 119 119

SUMINISTROS 185 28.491 17.153 3.466 49.295

CONSULTORÍA Y ASISTENCIA 1.755 7.706 1.517 10.978

SERVICIOS 2 4.521 3.475 2.904 10.902

ADMINISTRATIVOS 
ESPECIALES 21 21

PRIVADOS 65 14 79

TOTAL 187 37.847 34.302 14.126 86.462

                              NÚMERO DE CONTRATOS SEGÚN ADMINISTRACIÓN CONTRATANTE Y TIPO DE CONTRATO                                                                                                   
AÑO 2001

OBRAS

ADMINIST. 
LOCALES

41,41% COMUNID. 
AUTON.
38,59%

ESTADO
20,01%

GESTIÒN DE SERVICIOS 
PÚBLICOS

COMUNID. 
AUTON.
100,00%



ADMINISTRACIÓN 
CONTRATANTE

ÓRGANOS 
CONSTITUC.

ESTADO COMUNID. AUTON. ADMINIST. LOCALES TOTAL

OBRAS 3.015 5.814 6.239 15068
GESTIÓN DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 119 119

SUMINISTROS 185 28.491 17.153 3.466 49295
CONSULTORÍA Y 
ASISTENCIA 1.755 7.706 1.517 10978

SERVICIOS 2 4.521 3.475 2.904 10902
ADMINISTRATIVOS 
ESPECIALES 21 21

PRIVADOS 65 14 79

TOTAL 187 37.847 34.302 14.126 86.462

                                         NÚMERO DE CONTRATOS SEGÚN ADMINISTRACIÓN CONTRATANTE Y TIPO DE CONTRATO                                      
AÑO 2001

SUMINISTROS

ÓRGANOS 
CONSTITUC.

0,38%

ADMINIST. 
LOCALES

7,03%

COMUNID. 
AUTON.
34,80%

ESTADO
57,80%

CONSULTORÍA Y ASISTENCIA

COMUNID. 
AUTON.
70,19%

ADMINIST. 
LOCALES

13,82%
ESTADO
15,99%



ADMINISTRACIÓN 
CONTRATANTE

ÓRGANOS 
CONSTITUC.

ESTADO COMUNID. AUTON.
ADMINIST. 
LOCALES

TOTAL

OBRAS 3.015 5.814 6.239 15068
GESTIÓN DE SERVICIOS 
PÚBLICOS 119 119

SUMINISTROS 185 28.491 17.153 3.466 49295
CONSULTORÍA Y 
ASISTENCIA 1.755 7.706 1.517 10978

SERVICIOS 2 4.521 3.475 2.904 10902
ADMINISTRATIVOS 
ESPECIALES 21 21

PRIVADOS 65 14 79

TOTAL 187 37.847 34.302 14.126 86.462

                      NÚMERO DE CONTRATOS SEGÚN ADMINISTRACIÓN CONTRATANTE Y TIPO DE CONTRATO                                            
AÑO 2001

SERVICIOS

COMUNID. 
AUTON.
31,87%

ADMINIST. 
LOCALES

26,64%

ÓRGANOS 
CONSTITUC.

0,02%

ESTADO
41,47%

ADMINISTRATIVOS ESPECIALES

COMUNID. 
AUTON.
100,00%



ADMINISTRACIÓN 
CONTRATANTE

ÓRGANOS 
CONSTITUC.

ESTADO COMUNID. AUTON.
ADMINIST. 
LOCALES

TOTAL

OBRAS 3.015 5.814 6.239 15.068
GESTIÓN DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 119 119

SUMINISTROS 185 28.491 17.153 3.466 49.295
CONSULTORÍA Y 
ASISTENCIA 1.755 7.706 1.517 10.978

SERVICIOS 2 4.521 3.475 2.904 10.902
ADMINISTRATIVOS 
ESPECIALES 21 21

PRIVADOS 65 14 79

TOTAL 187 37.847 34.302 14.126 86.462

                       NÚMERO DE CONTRATOS SEGÚN ADMINISTRACIÓN CONTRATANTE Y TIPO DE CONTRATO                                    
AÑO 2001

PRIVADOS 

ESTADO
82,28%

COMUNID. AUTON.
17,72%



ADMINISTRACIÓN 
CONTRATANTE

ÓRGANOS 
CONSTITUC.

ESTADO COMUNID. AUTON.
ADMINIST. 
LOCALES

TOTAL

OBRAS 1.077.007.117 812.004.776 295.031.223 2.184.043.116
GESTIÓN DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 5.255.299 5.255.299

SUMINISTROS 937.819 432.367.654 219.330.415 42.777.549 695.413.437
CONSULTORÍA Y 
ASISTENCIA 92.194.534 208.109.871 19.400.532 319.704.937

SERVICIOS 23.297 182.440.469 240.465.150 71.655.476 494.584.392
ADMINISTRATIVOS 
ESPECIALES 262.560 262.560

PRIVADOS 79.174.723 21.141.278 100.316.001

TOTAL 961.116 1.862.189.548 1.506.569.349 428.164.381 3.799.579.742

IMPORTES SEGÚN ADMINISTRACIÓN CONTRATANTE Y TIPO DE CONTRATO                                                                                                                                                                               
AÑO 2001 (Miles de pesetas)

OBRAS

ESTADO
49,31%

ADMINIST. 
LOCALES

13,51%

COMUNID. 
AUTON.
37,18%

GESTIÓN DE SERVICIOS 
PÚBLICOS

COMUNID. 
AUTON.
100,00%



ADMINISTRACIÓN 
CONTRATANTE

ÓRGANOS 
CONSTITUC.

ESTADO COMUNID. AUTON.
ADMINIST. 
LOCALES

TOTAL

OBRAS 1.077.007.117 812.004.776 295.031.223 2.184.043.116
GESTIÓN DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 5.255.299 5.255.299

SUMINISTROS 937.819 432.367.654 219.330.415 42.777.549 695.413.437
CONSULTORÍA Y 
ASISTENCIA 92.194.534 208.109.871 19.400.532 319.704.937

SERVICIOS 23.297 182.440.469 240.465.150 71.655.476 494.584.392
ADMINISTRATIVOS 
ESPECIALES 262.560 262.560

PRIVADOS 79.174.723 21.141.278 100.316.001

TOTAL 961.116 1.863.184.497 1.506.569.349 428.864.780 3.799.579.742

IMPORTES SEGÚN ADMINISTRACIÓN CONTRATANTE Y TIPO DE CONTRATO                                                                                                                                                                               
AÑO 2001 (Miles de pesetas)

SUMINISTROS

ÓRGANOS 
CONSTITUC.

0,13%

COMUNID. 
AUTON.
31,54%

ADMINIST. 
LOCALES

6,15%

ESTADO
62,17%

CONSULTORÍA Y ASISTENCIA

ESTADO
28,84%

ADMINIST. 
LOCALES

6,07%

COMUNID. 
AUTON.
65,09%



ADMINISTRACIÓN 
CONTRATANTE

ÓRGANOS 
CONSTITUC.

ESTADO COMUNID. AUTON.
ADMINIST. 
LOCALES

TOTAL

OBRAS 1.077.007.117 812.004.776 295.031.223 2.184.043.116
GESTIÓN DE SERVICIOS 
PÚBLICOS 5.255.299 5.255.299

SUMINISTROS 937.819 432.367.654 219.330.415 42.777.549 695.413.437
CONSULTORÍA Y 
ASISTENCIA 92.194.534 208.109.871 19.400.532 319.704.937

SERVICIOS 23.297 182.440.469 240.465.150 71.655.476 494.584.392
ADMINISTRATIVOS 
ESPECIALES 262.560 262.560

PRIVADOS 79.174.723 21.141.278 100.316.001

TOTAL 961.116 1.863.184.497 1.506.569.349 428.864.780 3.799.579.742

IMPORTES SEGÚN ADMINISTRACIÓN CONTRATANTE Y TIPO DE CONTRATO                                                                                                                                                                               
AÑO 2001 (Miles de pesetas)

SERVICIOS
ÓRGANOS 

CONSTITUC.
0,00%

ADMINIST. 
LOCALES

14,49%

COMUNID. 
AUTON.
48,62%

ESTADO
36,89%

ADMINISTRATIVOS ESPECIALES

COMUNID. 
AUTON.
100,00%



ADMINISTRACIÓN 
CONTRATANTE

ÓRGANOS 
CONSTITUC.

ESTADO COMUNID. AUTON.
ADMINIST. 
LOCALES

TOTAL

OBRAS 1.077.007.117 812.004.776 295.031.223 2.184.043.116
GESTIÓN DE SERVICIOS 
PÚBLICOS 5.255.299 5.255.299

SUMINISTROS 937.819 432.367.654 219.330.415 42.777.549 695.413.437
CONSULTORÍA Y 
ASISTENCIA 92.194.534 208.109.871 19.400.532 319.704.937

SERVICIOS 23.297 182.440.469 240.465.150 71.655.476 494.584.392
ADMINISTRATIVOS 
ESPECIALES 262.560 262.560

PRIVADOS 79.174.723 21.141.278 100.316.001

TOTAL 961.116 1.863.184.497 1.506.569.349 428.864.780 3.799.579.742

IMPORTES SEGÚN ADMINISTRACIÓN CONTRATANTE Y TIPO DE CONTRATO                                                                                                                                                                               
AÑO 2001 (Miles de pesetas)

PRIVADOS 

ESTADO
78,93%

COMUNID. AUTON.
21,07%



ADMINISTRACIÓN 
CONTRATANTE

CONCURSO NEGOCIADO SUBASTA NO CONSTA TOTAL

ÓRGANOS 
CONSTITUCIONALES 176 11 187

ESTADO 29.168 7.728 951 37.847
COMUNIDADES 
AUTÓNOMAS 22.734 8.812 1.004 1.752 34.302
ADMINISTRACIONES 
LOCALES 6.269 5.006 2.851 14.126

TOTAL 58.347 21.557 4.806 1.752 86.462

   NÚMERO TOTAL DE CONTRATOS SEGÚN FORMA DE ADJUDICACIÓN, COMUNICADOS AL REGISTRO PÚBLICO DE CONTRATOS                                                                      
AÑO 2001

NÚMERO DE CONTRATOS

NEGOCIADO
24,93%

SUBASTA
5,56% NO CONSTA

2,03%

CONCURSO
67,48%



ADMINISTRACIÓN 
CONTRATANTE

CONCURSO NEGOCIADO SUBASTA NO CONSTA TOTAL

ÓRGANOS 
CONSTITUCIONALES 850.767 110.349 961.116

ESTADO 1.364.112.509 400.149.807 98.922.181 1.863.184.497
COMUNIDADES 
AUTÓNOMAS 1.290.753.284 121.502.683 80.435.147 13.878.235 1.506.569.349
ADMINISTRACIONES 
LOCALES 286.818.457 68.106.253 73.940.070 428.864.780

TOTAL 2.942.535.017 589.869.092 253.297.398 13.878.235 3.799.579.742

  IMPORTE TOTAL DE CONTRATOS SEGÚN FORMA DE ADJUDICACIÓN, COMUNICADOS AL REGISTRO PÚBLICO DE CONTRATOS                                                                           
AÑO 2001 (Miles de pesetas)

IMPORTE CONTRATADO

CONCURSO
77,44%

NO CONSTA
0,37%

SUBASTA
6,67%

NEGOCIADO
15,52%



ADMINISTRACIÓN 
CONTRATANTE

CONCURSO NEGOCIADO SUBASTA NO CONSTA TOTAL

ÓRGANOS 
CONSTITUCIONALES 176 11 187

ESTADO 29.168 7.728 951 37.847
COMUNIDADES 
AUTÓNOMAS 22.734 8.812 1.004 1.752 34.302
ADMINISTRACIONES 
LOCALES 6.269 5.006 2.851 14.126

TOTAL 58.347 21.557 4.806 1.752 86.462

   NÚMERO TOTAL DE CONTRATOS SEGÚN FORMA DE ADJUDICACIÓN, COMUNICADOS AL REGISTRO PÚBLICO DE CONTRATOS                                                                      
AÑO 2001

ÓRGANOS CONSTITUCIONALES

CONCURSO
94,12%

NEGOCIADO
5,88%



ADMINISTRACIÓN 
CONTRATANTE

CONCURSO NEGOCIADO SUBASTA NO CONSTA TOTAL

ÓRGANOS 
CONSTITUCIONALES 176 11 187

ESTADO 29.168 7.728 951 37.847
COMUNIDADES 
AUTÓNOMAS 22.734 8.812 1.004 1.752 34.302
ADMINISTRACIONES 
LOCALES 6.269 5.006 2.851 14.126

TOTAL 58.347 21.557 4.806 1.752 86.462

   NÚMERO TOTAL DE CONTRATOS SEGÚN FORMA DE ADJUDICACIÓN, COMUNICADOS AL REGISTRO PÚBLICO DE CONTRATOS                                                                      
AÑO 2001

ESTADO

CONCURSO
77,07%

SUBASTA
2,51%

NEGOCIADO
20,42%



ADMINISTRACIÓN 
CONTRATANTE

CONCURSO NEGOCIADO SUBASTA NO CONSTA TOTAL

ÓRGANOS 
CONSTITUCIONALES 176 11 187

ESTADO 29.168 7.728 951 37.847
COMUNIDADES 
AUTÓNOMAS 22.734 8.812 1.004 1.752 34.302
ADMINISTRACIONES 
LOCALES 6.269 5.006 2.851 14.126

TOTAL 58.347 21.557 4.806 1.752 86.462

   NÚMERO TOTAL DE CONTRATOS SEGÚN FORMA DE ADJUDICACIÓN, COMUNICADOS AL REGISTRO PÚBLICO DE CONTRATOS                                                                      
AÑO 2001

COMUNIDADES AUTÓNOMAS

CONCURSO
66,28%

NO CONSTA
5,11%

SUBASTA
2,93%

NEGOCIADO
25,69%



ADMINISTRACIÓN 
CONTRATANTE

CONCURSO NEGOCIADO SUBASTA NO CONSTA TOTAL

ÓRGANOS 
CONSTITUCIONALES 176 11 187

ESTADO 29.168 7.728 951 37.847
COMUNIDADES 
AUTÓNOMAS 22.734 8.812 1.004 1.752 34.302
ADMINISTRACIONES 
LOCALES 6.269 5.006 2.851 14.126

TOTAL 58.347 21.557 4.806 1.752 86.462

   NÚMERO TOTAL DE CONTRATOS SEGÚN FORMA DE ADJUDICACIÓN, COMUNICADOS AL REGISTRO PÚBLICO DE CONTRATOS                                                                      
AÑO 2001

ADMINISTRACIONES LOCALES

CONCURSO
44,38%

SUBASTA
20,18%

NEGOCIADO
35,44%



ADMINISTRACIÓN 
CONTRATANTE

CONCURSO NEGOCIADO SUBASTA NO CONSTA TOTAL

ÓRGANOS 
CONSTITUCIONALES 850.767 110.349 961.116

ESTADO 1.364.112.509 400.149.807 98.922.181 1.863.184.497
COMUNIDADES 
AUTÓNOMAS 1.290.753.284 121.502.683 80.435.147 13.878.235 1.506.569.349
ADMINISTRACIONES 
LOCALES 286.818.457 68.106.253 73.940.070 428.864.780

TOTAL 2.942.535.017 589.869.092 253.297.398 13.878.235 3.799.579.742

  IMPORTE TOTAL DE CONTRATOS SEGÚN FORMA DE ADJUDICACIÓN, COMUNICADOS AL REGISTRO PÚBLICO DE CONTRATOS                                                                      
AÑO 2001 (Miles de pesetas)

ÓRGANOS CONSTITUCIONALES

CONCURSO
88,52%

NEGOCIADO
11,48%



ADMINISTRACIÓN 
CONTRATANTE

CONCURSO NEGOCIADO SUBASTA NO CONSTA TOTAL

ÓRGANOS 
CONSTITUCIONALES 850.767 110.349 961.116

ESTADO 1.364.112.509 400.149.807 98.922.181 1.863.184.497
COMUNIDADES 
AUTÓNOMAS 1.290.753.284 121.502.683 80.435.147 13.878.235 1.506.569.349
ADMINISTRACIONES 
LOCALES 286.818.457 68.106.253 73.940.070 428.864.780

TOTAL 2.942.535.017 589.869.092 253.297.398 13.878.235 3.799.579.742

  IMPORTE TOTAL DE CONTRATOS SEGÚN FORMA DE ADJUDICACIÓN, COMUNICADOS AL REGISTRO PÚBLICO DE CONTRATOS                                                                      
AÑO 2001 (Miles de pesetas)

ESTADO

CONCURSO
73,21%

SUBASTA
5,31%

NEGOCIADO
21,48%



ADMINISTRACIÓN 
CONTRATANTE

CONCURSO NEGOCIADO SUBASTA NO CONSTA TOTAL

ÓRGANOS 
CONSTITUCIONALES 850.767 110.349 961.116

ESTADO 1.364.112.509 400.149.807 98.922.181 1.863.184.497
COMUNIDADES 
AUTÓNOMAS 1.290.753.284 121.502.683 80.435.147 13.878.235 1.506.569.349
ADMINISTRACIONES 
LOCALES 286.818.457 68.106.253 73.940.070 428.864.780

TOTAL 2.942.535.017 589.869.092 253.297.398 13.878.235 3.799.579.742

  IMPORTE TOTAL DE CONTRATOS SEGÚN FORMA DE ADJUDICACIÓN, COMUNICADOS AL REGISTRO PÚBLICO DE CONTRATOS                                                                      
AÑO 2001 (Miles de pesetas)

COMUNIDADES AUTÓNOMAS

CONCURSO
85,67%

NO CONSTA
0,92%

SUBASTA
5,34%

NEGOCIADO
8,06%



ADMINISTRACIÓN 
CONTRATANTE

CONCURSO NEGOCIADO SUBASTA NO CONSTA TOTAL

ÓRGANOS 
CONSTITUCIONALES 850.767 110.349 961.116

ESTADO 1.364.112.509 400.149.807 98.922.181 1.863.184.497
COMUNIDADES 
AUTÓNOMAS 1.290.753.284 121.502.683 80.435.147 13.878.235 1.506.569.349
ADMINISTRACIONES 
LOCALES 286.818.457 68.106.253 73.940.070 428.864.780

TOTAL 2.942.535.017 589.869.092 253.297.398 13.878.235 3.799.579.742

  IMPORTE TOTAL DE CONTRATOS SEGÚN FORMA DE ADJUDICACIÓN, COMUNICADOS AL REGISTRO PÚBLICO DE CONTRATOS                                                                      
AÑO 2001 (Miles de pesetas)

ADMINISTRACIONES LOCALES

CONCURSO
66,88%

SUBASTA
17,24%

NEGOCIADO
15,88%



TRAMOS  (Miles de pesetas)
ÓRGANOS 

CONSTITUCIO
NALES

ESTADO
COMUNIDADES  
AUTÓNOMAS

ADMINISTRA
CIONES 

LOCALES
TOTAL

HASTA 25.000 181 32.579 18.212 11.277 62.249
DESDE 25.001 HASTA 50.000 2 2.209 1.883 1.315 5.409
DESDE 50.001 HASTA 200.000 4 2.116 1.788 1.208 5.116
DESDE 200.001 HASTA 500.000 541 496 218 1.255
DESDE 500.001 HASTA 836.630 150 151 64 365
MÁS DE 836.630 252 161 44 457
NO CONSTA 11.611 11.611
TOTAL 187 37.847 34.302 14.126 86.462

             NÚMERO TOTAL DE CONTRATOS POR TRAMOS SEGÚN ADMINISTRACIÓN CONTRATANTE                                                                                   
AÑO 2001

NÚMERO DE CONTRATOS

DESDE 50.001 HASTA 
200.000
5,92%

DESDE 200.001 HASTA 
500.000
1,45%

DESDE 500.001 HASTA 
836.630
0,42%

MÁS DE 836.630
0,53%

DESDE 25.001 HASTA 
50.000
6,26%

NO CONSTA
13,43%

HASTA 25.000
72,00%



TRAMOS  (Miles de pesetas)
ÓRGANOS 

CONSTITUCIO
NALES

ESTADO
COMUNIDADES  
AUTÓNOMAS

ADMINISTRA
CIONES 

LOCALES
TOTAL

HASTA 25.000 509.738 155.006.922 110.038.078 86.622.689 352.177.427
DESDE 25.001 HASTA 50.000 62.735 79.141.393 66.331.488 46.415.555 191.951.171
DESDE 50.001 HASTA 200.000 388.643 207.452.425 172.694.157 114.411.580 494.946.805
DESDE 200.001 HASTA 500.000 168.122.858 152.161.694 66.963.232 387.247.784
DESDE 500.001 HASTA 836.630 95.322.369 96.703.805 42.159.987 234.186.161
MÁS DE 836.630 1.158.138.530 680.981.745 72.291.737 1.911.412.012
NO CONSTA 227.658.382 227.658.382
TOTAL 961.116 1.863.184.497 1.506.569.349 428.864.780 3.799.579.742

                   IMPORTE CONTRATADO POR TRAMOS SEGÚN ADMINISTRACIÓN CONTRATANTE                                                                                                                                                           
AÑO 2001 (Miles de pesetas)

IMPORTE CONTRATADO

HASTA 25.000
9,27%

DESDE 25.001 HASTA 
50.000
5,05%

DESDE 50.001 HASTA 
200.000
13,03%

DESDE 200.001 HASTA 
500.000
10,19%

DESDE 500.001 HASTA 
836.630
6,16%

NO CONSTA
5,99%

MÁS DE 836.630
50,31%



TRAMOS  (Miles de pesetas) OBRAS
GESTIÓN DE 
SERVICIOS 
PÚBLICOS

SUMINIS-
TROS

CONSULTO
RÍA Y 

ASISTENCIA
SERVICIOS

ADMINISTRA
TIVOS 

ESPECIALES
PRIVADOS TOTAL

HASTA 25.000 7.981 64 40.048 5.462 8.668 18 8 62.249
DESDE 25.001 HASTA 50.000 2.068 25 1.790 591 929 3 3 5.409
DESDE 50.001 HASTA 200.000 2.388 24 1.382 480 823 19 5.116
DESDE 200.001 HASTA 500.000 687 6 250 107 184 21 1.255
DESDE 500.001 HASTA 836.630 219 50 26 63 7 365
MÁS DE 836.630 308 43 21 64 21 457
NO CONSTA 1.417 5.732 4.291 171 11.611
TOTAL 15.068 119 49.295 10.978 10.902 21 79 86.462

             NÚMERO TOTAL DE CONTRATOS POR TRAMOS SEGÚN TIPO DE CONTRATO                                                                                                                                 
AÑO 2001

NÚMERO DE CONTRATOS DE OBRAS

HASTA 25.000
52,97%

MÁS DE 836.630
2,04%

DESDE 500.001 HASTA 836.630
1,45%

DESDE 200.001 HASTA 500.000
4,56%

DESDE 50.001 HASTA 200.000
15,85%

DESDE 25.001 HASTA 50.000
13,72%

NO CONSTA
9,40%



TRAMOS  (Miles de pesetas) OBRAS
GESTIÓN DE 
SERVICIOS 
PÚBLICOS

SUMINIS-
TROS

CONSULTO
RÍA Y 

ASISTENCIA
SERVICIOS

ADMINISTRA
TIVOS 

ESPECIALES
PRIVADOS TOTAL

HASTA 25.000 7.981 64 40.048 5.462 8.668 18 8 62.249
DESDE 25.001 HASTA 50.000 2.068 25 1.790 591 929 3 3 5.409
DESDE 50.001 HASTA 200.000 2.388 24 1.382 480 823 19 5.116
DESDE 200.001 HASTA 500.000 687 6 250 107 184 21 1.255
DESDE 500.001 HASTA 836.630 219 50 26 63 7 365
MÁS DE 836.630 308 43 21 64 21 457
NO CONSTA 1.417 5.732 4.291 171 11.611
TOTAL 15.068 119 49.295 10.978 10.902 21 79 86.462

             NÚMERO TOTAL DE CONTRATOS POR TRAMOS SEGÚN TIPO DE CONTRATO                                                                                                                                 
AÑO 2001

NÚMERO DE CONTRATOS DE GESTIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

HASTA 25.000
53,78%

DESDE 200.001 HASTA 500.000
5,04%

DESDE 50.001 HASTA 200.000
20,17%

DESDE 25.001 HASTA 50.000
21,01%



TRAMOS  (Miles de pesetas) OBRAS
GESTIÓN DE 
SERVICIOS 
PÚBLICOS

SUMINIS-
TROS

CONSULTO
RÍA Y 

ASISTENCIA
SERVICIOS

ADMINISTRA
TIVOS 

ESPECIALES
PRIVADOS TOTAL

HASTA 25.000 7.981 64 40.048 5.462 8.668 18 8 62.249
DESDE 25.001 HASTA 50.000 2.068 25 1.790 591 929 3 3 5.409
DESDE 50.001 HASTA 200.000 2.388 24 1.382 480 823 19 5.116
DESDE 200.001 HASTA 500.000 687 6 250 107 184 21 1.255
DESDE 500.001 HASTA 836.630 219 50 26 63 7 365
MÁS DE 836.630 308 43 21 64 21 457
NO CONSTA 1.417 5.732 4.291 171 11.611
TOTAL 15.068 119 49.295 10.978 10.902 21 79 86.462

             NÚMERO TOTAL DE CONTRATOS POR TRAMOS SEGÚN TIPO DE CONTRATO                                                                                                                                 
AÑO 2001

NÚMERO DE CONTRATOS DE SUMINISTROS

HASTA 25.000
81,24%

MÁS DE 836.630
0,09%

DESDE 500.001 HASTA 
836.630
0,10%

DESDE 200.001 HASTA 
500.000
0,51%

DESDE 50.001 HASTA 200.000
2,80%

DESDE 25.001 HASTA 50.000
3,63%

NO CONSTA
11,63%



TRAMOS  (Miles de pesetas) OBRAS
GESTIÓN DE 
SERVICIOS 
PÚBLICOS

SUMINIS-
TROS

CONSULTO
RÍA Y 

ASISTENCIA
SERVICIOS

ADMINISTRA
TIVOS 

ESPECIALES
PRIVADOS TOTAL

HASTA 25.000 7.981 64 40.048 5.462 8.668 18 8 62.249
DESDE 25.001 HASTA 50.000 2.068 25 1.790 591 929 3 3 5.409
DESDE 50.001 HASTA 200.000 2.388 24 1.382 480 823 19 5.116
DESDE 200.001 HASTA 500.000 687 6 250 107 184 21 1.255
DESDE 500.001 HASTA 836.630 219 50 26 63 7 365
MÁS DE 836.630 308 43 21 64 21 457
NO CONSTA 1.417 5.732 4.291 171 11.611
TOTAL 15.068 119 49.295 10.978 10.902 21 79 86.462

             NÚMERO TOTAL DE CONTRATOS POR TRAMOS SEGÚN TIPO DE CONTRATO                                                                                                                                 
AÑO 2001

NÚMERO DE CONTRATOS DE CONSULTORÍA Y ASISTENCIA 

HASTA 25.000
49,75%

MÁS DE 836.630
0,19%

DESDE 500.001 HASTA 836.630
0,24%

DESDE 200.001 HASTA 500.000
0,97% DESDE 50.001 HASTA 200.000

4,37% DESDE 25.001 HASTA 50.000
5,38%

NO CONSTA
39,09%



TRAMOS  (Miles de pesetas) OBRAS
GESTIÓN DE 
SERVICIOS 
PÚBLICOS

SUMINIS-
TROS

CONSULTO
RÍA Y 

ASISTENCIA
SERVICIOS

ADMINISTRA
TIVOS 

ESPECIALES
PRIVADOS TOTAL

HASTA 25.000 7.981 64 40.048 5.462 8.668 18 8 62.249
DESDE 25.001 HASTA 50.000 2.068 25 1.790 591 929 3 3 5.409
DESDE 50.001 HASTA 200.000 2.388 24 1.382 480 823 19 5.116
DESDE 200.001 HASTA 500.000 687 6 250 107 184 21 1.255
DESDE 500.001 HASTA 836.630 219 50 26 63 7 365
MÁS DE 836.630 308 43 21 64 21 457
NO CONSTA 1.417 5.732 4.291 171 11.611
TOTAL 15.068 119 49.295 10.978 10.902 21 79 86.462

             NÚMERO TOTAL DE CONTRATOS POR TRAMOS SEGÚN TIPO DE CONTRATO                                                                                                                                 
AÑO 2001

NÚMERO DE CONTRATOS DE SERVICIOS

DESDE 200.001 HASTA 
500.000
1,69%

DESDE 500.001 HASTA 
836.630
0,58% MÁS DE 836.630

0,59%
NO CONSTA

1,57%

DESDE 50.001 HASTA 200.000
7,55%

DESDE 25.001 HASTA 50.000
8,52%

HASTA 25.000
79,51%



TRAMOS  (Miles de pesetas) OBRAS
GESTIÓN DE 
SERVICIOS 
PÚBLICOS

SUMINIS-
TROS

CONSULTO
RÍA Y 

ASISTENCIA
SERVICIOS

ADMINISTRA
TIVOS 

ESPECIALES
PRIVADOS TOTAL

HASTA 25.000 7.981 64 40.048 5.462 8.668 18 8 62.249
DESDE 25.001 HASTA 50.000 2.068 25 1.790 591 929 3 3 5.409
DESDE 50.001 HASTA 200.000 2.388 24 1.382 480 823 19 5.116
DESDE 200.001 HASTA 500.000 687 6 250 107 184 21 1.255
DESDE 500.001 HASTA 836.630 219 50 26 63 7 365
MÁS DE 836.630 308 43 21 64 21 457
NO CONSTA 1.417 5.732 4.291 171 11.611
TOTAL 15.068 119 49.295 10.978 10.902 21 79 86.462

             NÚMERO TOTAL DE CONTRATOS POR TRAMOS SEGÚN TIPO DE CONTRATO                                                                                                                                 
AÑO 2001

NÚMERO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS ESPECIALES

DESDE 25.001 HASTA 50.000
14,29%

HASTA 25.000
85,71%



TRAMOS  (Miles de pesetas) OBRAS
GESTIÓN DE 
SERVICIOS 
PÚBLICOS

SUMINIS-
TROS

CONSULTOR
ÍA Y 

ASISTENCIA
SERVICIOS

ADMINISTRA
TIVOS 

ESPECIALES
PRIVADOS TOTAL

HASTA 25.000 7.981 64 40.048 5.462 8.668 18 8 62.249
DESDE 25.001 HASTA 50.000 2.068 25 1.790 591 929 3 3 5.409
DESDE 50.001 HASTA 200.000 2.388 24 1.382 480 823 19 5.116
DESDE 200.001 HASTA 500.000 687 6 250 107 184 21 1.255
DESDE 500.001 HASTA 836.630 219 50 26 63 7 365
MÁS DE 836.630 308 43 21 64 21 457
NO CONSTA 1.417 5.732 4.291 171 11.611
TOTAL 15.068 119 49.295 10.978 10.902 21 79 86.462

             NÚMERO TOTAL DE CONTRATOS POR TRAMOS SEGÚN TIPO DE CONTRATO                                                                                                                                 
AÑO 2001

NÚMERO DE CONTRATOS PRIVADOS

DESDE 200.001 HASTA 
500.000
26,58%

DESDE 500.001 HASTA 
836.630
8,86%

MÁS DE 836.630
26,58%

DESDE 50.001 HASTA 200.000
24,05%

DESDE 25.001 HASTA 50.000
3,80%

HASTA 25.000
10,13%



TRAMOS  (Miles de pesetas) OBRAS
GESTIÓN DE 
SERVICIOS 
PÚBLICOS

SUMINIS-
TROS

CONSULTO
RÍA Y 

ASISTENCIA
SERVICIOS

ADMINISTRA
TIVOS 

ESPECIALES
PRIVADOS TOTAL

HASTA 25.000 86.436.858 462.821 160.071.635 40.835.627 64.153.767 173.349 43.370 352.177.427
DESDE 25.001 HASTA 50.000 74.744.244 886.070 62.706.155 20.998.823 32.413.200 89.212 113.467 191.951.171
DESDE 50.001 HASTA 200.000 233.826.119 2.448.667 128.086.058 46.128.070 82.169.306 2.288.585 494.946.805
DESDE 200.001 HASTA 500.000 213.933.114 1.457.741 75.460.783 33.989.194 55.610.722 6.796.230 387.247.784
DESDE 500.001 HASTA 836.630 139.288.931 32.590.365 16.688.510 40.747.728 4.870.627 234.186.161
MÁS DE 836.630 1.348.382.534 167.597.368 99.015.776 210.212.612 86.203.722 1.911.412.012
NO CONSTA 87.431.315 68.901.073 62.048.937 9.277.057 227.658.382
TOTAL 2.184.043.115 5.255.299 695.413.437 319.704.937 494.584.392 262.561 100.316.001 3.799.579.742

              IMPORTES POR TRAMOS SEGÚN TIPO DE CONTRATO                                                                                                                                                                          
AÑO 2001 (Miles de pesetas)

IMPORTES CONTRATOS DE OBRAS

MÁS DE 836.630
61,74%

NO CONSTA
4,00%

HASTA 25.000
3,96%

DESDE 25.001 HASTA 50.000
3,42%

DESDE 50.001 HASTA 200.000
10,71%

DESDE 200.001 HASTA 500.000
9,80%

DESDE 500.001 HASTA 836.630
6,38%



TRAMOS  (Miles de pesetas) OBRAS
GESTIÓN DE 
SERVICIOS 
PÚBLICOS

SUMINIS-
TROS

CONSULTO
RÍA Y 

ASISTENCIA
SERVICIOS

ADMINISTRA
TIVOS 

ESPECIALES
PRIVADOS TOTAL

HASTA 25.000 86.436.858 462.821 160.071.635 40.835.627 64.153.767 173.349 43.370 352.177.427
DESDE 25.001 HASTA 50.000 74.744.244 886.070 62.706.155 20.998.823 32.413.200 89.212 113.467 191.951.171
DESDE 50.001 HASTA 200.000 233.826.119 2.448.667 128.086.058 46.128.070 82.169.306 2.288.585 494.946.805
DESDE 200.001 HASTA 500.000 213.933.114 1.457.741 75.460.783 33.989.194 55.610.722 6.796.230 387.247.784
DESDE 500.001 HASTA 836.630 139.288.931 32.590.365 16.688.510 40.747.728 4.870.627 234.186.161
MÁS DE 836.630 1.348.382.534 167.597.368 99.015.776 210.212.612 86.203.722 1.911.412.012
NO CONSTA 87.431.315 68.901.073 62.048.937 9.277.057 227.658.382
TOTAL 2.184.043.115 5.255.299 695.413.437 319.704.937 494.584.392 262.561 100.316.001 3.799.579.742

              IMPORTES POR TRAMOS SEGÚN TIPO DE CONTRATO                                                                                                                                                                          
AÑO 2001 (Miles de pesetas)

IMPORTES CONTRATOS DE GESTIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

HASTA 25.000
8,81%

DESDE 25.001 HASTA 50.000
16,86%

DESDE 50.001 HASTA 200.000
46,59%

DESDE 200.001 HASTA 500.000
27,74%



TRAMOS  (Miles de pesetas) OBRAS
GESTIÓN DE 
SERVICIOS 
PÚBLICOS

SUMINIS-
TROS

CONSULTOR
ÍA Y 

ASISTENCIA
SERVICIOS

ADMINISTRA
TIVOS 

ESPECIALES
PRIVADOS TOTAL

HASTA 25.000 86.436.858 462.821 160.071.635 40.835.627 64.153.767 173.349 43.370 352.177.427
DESDE 25.001 HASTA 50.000 74.744.244 886.070 62.706.155 20.998.823 32.413.200 89.212 113.467 191.951.171
DESDE 50.001 HASTA 200.000 233.826.119 2.448.667 128.086.058 46.128.070 82.169.306 2.288.585 494.946.805
DESDE 200.001 HASTA 500.000 213.933.114 1.457.741 75.460.783 33.989.194 55.610.722 6.796.230 387.247.784
DESDE 500.001 HASTA 836.630 139.288.931 32.590.365 16.688.510 40.747.728 4.870.627 234.186.161
MÁS DE 836.630 1.348.382.534 167.597.368 99.015.776 210.212.612 86.203.722 1.911.412.012
NO CONSTA 87.431.315 68.901.073 62.048.937 9.277.057 227.658.382
TOTAL 2.184.043.115 5.255.299 695.413.437 319.704.937 494.584.392 262.561 100.316.001 3.799.579.742

              IMPORTES POR TRAMOS SEGÚN TIPO DE CONTRATO                                                                                                                                                                          
AÑO 2001 (Miles de pesetas)

IMPORTES CONTRATOS SUMINISTROS

NO CONSTA
9,91%

HASTA 25.000
23,02%

DESDE 25.001 HASTA 50.000
9,02%

DESDE 50.001 HASTA 200.000
18,42%

MÁS DE 836.630
24,10%

DESDE 200.001 HASTA 
500.000
10,85%

DESDE 500.001 HASTA 
836.630
4,69%



TRAMOS  (Miles de pesetas) OBRAS
GESTIÓN DE 
SERVICIOS 
PÚBLICOS

SUMINIS-
TROS

CONSULTOR
ÍA Y 

ASISTENCIA
SERVICIOS

ADMINISTRA
TIVOS 

ESPECIALES
PRIVADOS TOTAL

HASTA 25.000 86.436.858 462.821 160.071.635 40.835.627 64.153.767 173.349 43.370 352.177.427
DESDE 25.001 HASTA 50.000 74.744.244 886.070 62.706.155 20.998.823 32.413.200 89.212 113.467 191.951.171
DESDE 50.001 HASTA 200.000 233.826.119 2.448.667 128.086.058 46.128.070 82.169.306 2.288.585 494.946.805
DESDE 200.001 HASTA 500.000 213.933.114 1.457.741 75.460.783 33.989.194 55.610.722 6.796.230 387.247.784
DESDE 500.001 HASTA 836.630 139.288.931 32.590.365 16.688.510 40.747.728 4.870.627 234.186.161
MÁS DE 836.630 1.348.382.534 167.597.368 99.015.776 210.212.612 86.203.722 1.911.412.012
NO CONSTA 87.431.315 68.901.073 62.048.937 9.277.057 227.658.382
TOTAL 2.184.043.115 5.255.299 695.413.437 319.704.937 494.584.392 262.561 100.316.001 3.799.579.742

              IMPORTES POR TRAMOS SEGÚN TIPO DE CONTRATO                                                                                                                                                                          
AÑO 2001 (Miles de pesetas)

IMPORTES CONTRATOS DE CONSULTORÍA Y ASISTENCIA
HASTA 25.000

12,77% DESDE 25.001 HASTA 50.000
6,57%

DESDE 50.001 HASTA 200.000
14,43%

DESDE 200.001 HASTA 500.000
10,63%

DESDE 500.001 HASTA 836.630
5,22%

MÁS DE 836.630
30,97%

NO CONSTA
19,41%



TRAMOS  (Miles de pesetas) OBRAS
GESTIÓN DE 
SERVICIOS 
PÚBLICOS

SUMINIS-
TROS

CONSULTOR
ÍA Y 

ASISTENCIA
SERVICIOS

ADMINISTRA
TIVOS 

ESPECIALES
PRIVADOS TOTAL

HASTA 25.000 86.436.858 462.821 160.071.635 40.835.627 64.153.767 173.349 43.370 352.177.427
DESDE 25.001 HASTA 50.000 74.744.244 886.070 62.706.155 20.998.823 32.413.200 89.212 113.467 191.951.171
DESDE 50.001 HASTA 200.000 233.826.119 2.448.667 128.086.058 46.128.070 82.169.306 2.288.585 494.946.805
DESDE 200.001 HASTA 500.000 213.933.114 1.457.741 75.460.783 33.989.194 55.610.722 6.796.230 387.247.784
DESDE 500.001 HASTA 836.630 139.288.931 32.590.365 16.688.510 40.747.728 4.870.627 234.186.161
MÁS DE 836.630 1.348.382.534 167.597.368 99.015.776 210.212.612 86.203.722 1.911.412.012
NO CONSTA 87.431.315 68.901.073 62.048.937 9.277.057 227.658.382
TOTAL 2.184.043.115 5.255.299 695.413.437 319.704.937 494.584.392 262.561 100.316.001 3.799.579.742

              IMPORTES POR TRAMOS SEGÚN TIPO DE CONTRATO                                                                                                                                                                          
AÑO 2001 (Miles de pesetas)

IMPORTES CONTRATOS DE SERVICIOS

HASTA 25.000
12,97% DESDE 25.001 HASTA 50.000

6,55%

DESDE 50.001 HASTA 200.000
16,61%

DESDE 200.001 HASTA 500.000
11,24%

DESDE 500.001 HASTA 836.630
8,24%

MÁS DE 836.630
42,50%

NO CONSTA
1,88%



TRAMOS  (Miles de pesetas) OBRAS
GESTIÓN DE 
SERVICIOS 
PÚBLICOS

SUMINIS-
TROS

CONSULTOR
ÍA Y 

ASISTENCIA
SERVICIOS

ADMINISTRA
TIVOS 

ESPECIALES
PRIVADOS TOTAL

HASTA 25.000 86.436.858 462.821 160.071.635 40.835.627 64.153.767 173.349 43.370 352.177.427
DESDE 25.001 HASTA 50.000 74.744.244 886.070 62.706.155 20.998.823 32.413.200 89.212 113.467 191.951.171
DESDE 50.001 HASTA 200.000 233.826.119 2.448.667 128.086.058 46.128.070 82.169.306 2.288.585 494.946.805
DESDE 200.001 HASTA 500.000 213.933.114 1.457.741 75.460.783 33.989.194 55.610.722 6.796.230 387.247.784
DESDE 500.001 HASTA 836.630 139.288.931 32.590.365 16.688.510 40.747.728 4.870.627 234.186.161
MÁS DE 836.630 1.348.382.534 167.597.368 99.015.776 210.212.612 86.203.722 1.911.412.012
NO CONSTA 87.431.315 68.901.073 62.048.937 9.277.057 227.658.382
TOTAL 2.184.043.115 5.255.299 695.413.437 319.704.937 494.584.392 262.561 100.316.001 3.799.579.742

              IMPORTES POR TRAMOS SEGÚN TIPO DE CONTRATO                                                                                                                                                                          
AÑO 2001 (Miles de pesetas)

IMPORTES CONTRATOS ADMINISTRATIVOS ESPECIALES

HASTA 25.000
66,02%

DESDE 25.001 HASTA 50.000
33,98%



TRAMOS  (Miles de pesetas) OBRAS
GESTIÓN DE 
SERVICIOS 
PÚBLICOS

SUMINIS-
TROS

CONSULTO
RÍA Y 

ASISTENCIA
SERVICIOS

ADMINISTRA
TIVOS 

ESPECIALES
PRIVADOS TOTAL

HASTA 25.000 86.436.858 462.821 160.071.635 40.835.627 64.153.767 173.349 43.370 352.177.427
DESDE 25.001 HASTA 50.000 74.744.244 886.070 62.706.155 20.998.823 32.413.200 89.212 113.467 191.951.171
DESDE 50.001 HASTA 200.000 233.826.119 2.448.667 128.086.058 46.128.070 82.169.306 2.288.585 494.946.805
DESDE 200.001 HASTA 500.000 213.933.114 1.457.741 75.460.783 33.989.194 55.610.722 6.796.230 387.247.784
DESDE 500.001 HASTA 836.630 139.288.931 32.590.365 16.688.510 40.747.728 4.870.627 234.186.161
MÁS DE 836.630 1.348.382.534 167.597.368 99.015.776 210.212.612 86.203.722 1.911.412.012
NO CONSTA 87.431.315 68.901.073 62.048.937 9.277.057 227.658.382
TOTAL 2.184.043.115 5.255.299 695.413.437 319.704.937 494.584.392 262.561 100.316.001 3.799.579.742

              IMPORTES POR TRAMOS SEGÚN TIPO DE CONTRATO                                                                                                                                                                          
AÑO 2001 (Miles de pesetas)

IMPORTES CONTRATOS PRIVADOS

DESDE 500.001 HASTA 836.630
4,86%

HASTA 25.000
0,04%

DESDE 25.001 HASTA 50.000
0,11% DESDE 200.001 HASTA 500.000

6,77%

DESDE 50.001 HASTA 200.000
2,28%

MÁS DE 836.630
85,93%



TRAMOS  (Miles de pesetas) CONCURSO NEGOCIADO SUBASTA NO CONSTA TOTAL

HASTA 25.000 44.073 15.138 3.038 62.249
DESDE 25.001 HASTA 50.000 3.789 964 656 5.409
DESDE 50.001 HASTA 200.000 3.572 888 656 5.116
DESDE 200.001 HASTA 500.000 883 239 133 1.255
DESDE 500.001 HASTA 836.630 280 50 35 365
MÁS DE 836.630 372 53 32 457
NO CONSTA 11.611 11.611
TOTAL 52.969 17.332 4.550 11.611 86.462

NÚMERO DE CONTRATOS POR TRAMOS SEGÚN FORMA DE ADJUDICACIÓN                                                                       
AÑO 2001

NÚMERO DE CONTRATOS POR CONCURSO

DESDE 200.001 HASTA 
500.000
1,67%

MÁS DE 836.630
0,70%

DESDE 500.001 HASTA 
836.630
0,53%

HASTA 25.000
83,21%

DESDE 25.001 HASTA 
50.000
7,15%

DESDE 50.001 HASTA 
200.000
6,74%



TRAMOS  (Miles de pesetas) CONCURSO NEGOCIADO SUBASTA NO CONSTA TOTAL

HASTA 25.000 44.073 15.138 3.038 62.249
DESDE 25.001 HASTA 50.000 3.789 964 656 5.409
DESDE 50.001 HASTA 200.000 3.572 888 656 5.116
DESDE 200.001 HASTA 500.000 883 239 133 1.255
DESDE 500.001 HASTA 836.630 280 50 35 365
MÁS DE 836.630 372 53 32 457
NO CONSTA 11.611 11.611
TOTAL 52.969 17.332 4.550 11.611 86.462

NÚMERO DE CONTRATOS POR TRAMOS SEGÚN FORMA DE ADJUDICACIÓN                                                                        
AÑO 2001

NÚMERO DE CONTRATOS POR PROCEDIMIENTO NEGOCIADO

DESDE 200.001 HASTA 
500.000
1,38%

MÁS DE 836.630
0,31%

DESDE 500.001 HASTA 
836.630
0,29%

HASTA 25.000
87,34%

DESDE 25.001 HASTA 
50.000
5,56%

DESDE 50.001 HASTA 
200.000
5,12%



TRAMOS  (Miles de pesetas) CONCURSO NEGOCIADO SUBASTA NO CONSTA TOTAL

HASTA 25.000 44.073 15.138 3.038 62.249
DESDE 25.001 HASTA 50.000 3.789 964 656 5.409
DESDE 50.001 HASTA 200.000 3.572 888 656 5.116
DESDE 200.001 HASTA 500.000 883 239 133 1.255
DESDE 500.001 HASTA 836.630 280 50 35 365
MÁS DE 836.630 372 53 32 457
NO CONSTA 11.611 11.611
TOTAL 52.969 17.332 4.550 11.611 86.462

NÚMERO DE CONTRATOS POR TRAMOS SEGÚN FORMA DE ADJUDICACIÓN                                                                 
AÑO 2001

NÚMERO DE CONTRATOS POR SUBASTA

DESDE 200.001 HASTA 
500.000
2,92%

MÁS DE 836.630
0,70%

DESDE 500.001 HASTA 
836.630
0,77%

HASTA 25.000
66,77%

DESDE 25.001 HASTA 
50.000
14,42%

DESDE 50.001 HASTA 
200.000
14,42%



TRAMOS (Miles de pesetas) CONCURSO NEGOCIADO SUBASTA NO CONSTA TOTAL
HASTA 25.000 225.510.129 97.907.636 28.759.663 352.177.427
DE 25.001 A 50.000 133.724.902 35.031.269 23.195.000 191.951.171
DE 50.001 A 200.000 345.898.502 86.862.934 62.185.369 494.946.805
DE 200.001 A 500.000 274.206.087 72.440.132 40.601.566 387.247.785
DE 500.001 A 836.630 179.439.610 33.117.835 21.628.716 234.186.161
MAS DE 836.630 1.645.930.296 206.762.267 58.719.448 1.911.412.011
NO CONSTA 227.658.382 227.658.382

TOTAL 2.804.709.526 532.122.073 235.089.761 227.658.382 3.799.579.742

     DISTRIBUCIÓN DE CONTRATOS POR TRAMOS SEGÚN FORMA DE ADJUDICACIÓN                                             
AÑO 2001 (Miles de pesetas)

IMPORTES CONTRATOS POR CONCURSO

HASTA 25.000
8,04%

DE 25.001 A 50.000
4,77%

DE 50.001 A 200.000
12,33%

DE 200.001 A 500.000
9,78%

DE 500.001 A 836.630
6,40%

MAS DE 836.630
58,68%



TRAMOS (Miles de pesetas) CONCURSO NEGOCIADO SUBASTA NO CONSTA TOTAL
HASTA 25.000 225.510.129 97.907.636 28.759.663 352.177.427
DE 25.001 A 50.000 133.724.902 35.031.269 23.195.000 191.951.171
DE 50.001 A 200.000 345.898.502 86.862.934 62.185.369 494.946.805
DE 200.001 A 500.000 274.206.087 72.440.132 40.601.566 387.247.785
DE 500.001 A 836.630 179.439.610 33.117.835 21.628.716 234.186.161
MAS DE 836.630 1.645.930.296 206.762.267 58.719.448 1.911.412.011
NO CONSTA 227.658.382 227.658.382

TOTAL 2.804.709.526 532.122.073 235.089.761 227.658.382 3.799.579.742

     DISTRIBUCIÓN DE CONTRATOS POR TRAMOS SEGÚN FORMA DE ADJUDICACIÓN                                             
AÑO 2001 (Miles de pesetas)

IMPORTES CONTRATOS POR PROCEDIMIENTO NEGOCIADO

DE 25.001 A 50.000
6,58%

DE 50.001 A 200.000
16,32%

DE 200.001 A 500.000
13,61%

DE 500.001 A 836.630
6,22%

MAS DE 836.630
38,86%

HASTA 25.000
18,40%



TRAMOS (Miles de pesetas) CONCURSO NEGOCIADO SUBASTA NO CONSTA TOTAL
HASTA 25.000 225.510.129 97.907.636 28.759.663 352.177.427
DE 25.001 A 50.000 133.724.902 35.031.269 23.195.000 191.951.171
DE 50.001 A 200.000 345.898.502 86.862.934 62.185.369 494.946.805
DE 200.001 A 500.000 274.206.087 72.440.132 40.601.566 387.247.785
DE 500.001 A 836.630 179.439.610 33.117.835 21.628.716 234.186.161
MAS DE 836.630 1.645.930.296 206.762.267 58.719.448 1.911.412.011
NO CONSTA 227.658.382 227.658.382

TOTAL 2.804.709.526 532.122.073 235.089.761 227.658.382 3.799.579.742

     DISTRIBUCIÓN DE CONTRATOS POR TRAMOS SEGÚN FORMA DE ADJUDICACIÓN                                             
AÑO 2001 (Miles de pesetas)

IMPORTES CONTRATOS POR SUBASTA

DE 50.001 A 200.000
26,45%DE 200.001 A 500.000

17,27%

DE 500.001 A 836.630
9,20%

MAS DE 836.630
24,98%

DE 25.001 A 50.000
9,87%

HASTA 25.000
12,23%


